

POHJOLAN SANOMAT

Kisko haki pisteet Lentiksen naisilta

2-sarja

JOUNI VALIKAINEN

Tornio

Tornion Lentiksen naisten 2-sarjassa pelaava joukkue joutui toteamaan Oulun Kiskon paremmakseen sarjan avausottelussa 0-3 (18-25, 16-25, 20-25). Kokeneen Oulun joukkueen pelaajien pallovarmuus oli vielä huomattavasti parempaa kuin nuoren kotijoukkueen.

Erien alut olivat vielä suhteellisen tasaisia, mutta keskivaiheilla Kisko kehitti ai-

na pisteputken, jota Lentis ei tahtonut saada millään poikki.

Lentis-88:n onnistui syötöissä. Etenkin Elina Rauhala pystyi tekemään paljon pisteitä pahoilla aloituksilla. Valmentaja Tuomas Postila oli tyytyväinen myös Eveliina Valtosen otteisiin. Eveliina antaa vielä paljon ilonaiheita torniolaisjoukkueelle, sillä hän on vasta 13-vuotias yleispelaaja. Koko joukkueen keski-ikäkin on vain 16 vuotta.

Lentiksen parhaana palloittia keskitorjuja Sonja Höynälä.

Lentis-88:n naisille 2-sarjan avausvoitto

LENTOPALLO Tornion Lentis-88:n naiset pääsivät 2-sarjassa voiton makuun, kun Oulun NMKY:n 2-joukkue joutui kotikentällään antautumaan 0-3 (19-25, 24-26, 23-25).

Ensimmäisessä erässä torniolaisista tulessa oli kokenut Mari Tuomaala, joka löi hyvin ja pitkällä syötötöputkellaan käytännössä ratkaisi erän Lentikselle. Toisessa erässä nuori torniolaisjoukkue näytti todellista venymistä, kun se nousi 10-18 -tappiotilanteesta vielä erävoittoon.

- Se oli hieno nousu. Käytimme kaikki aikalisät ja kaikki kuusi vaihtoa. Hiivimme rinnalle ja pääsimme ohi, iloitsi Lentis-88:n naisjoukkueen valmentaja Tuomas Postila.

Kolmannen erän joukkueet etenivät tasatahtia, kunnes Tuomaala löi ratkaisun laidalta ja voiton Torniolle.

- Kyllä tämä voitto oli makea kaikille. En uskonut, että ensimmäinen voitto tulisi näin nopeasti, Postila totesi nuoren joukkueensa onnistuneesta sunnuntaista.

Ensi lauantaiksi Postila toivoi yleisöä paikalle, kun joukkue jatkaa sarjapelejä Putaan hallilla. Silloin vieraaksi saapuu Utajärven Urheilijat. TJ

Viides erä oli liikaa Lentis-88:n naisille

Lentopallo

TAPANI JUUSOLA
Tornio

Tornion Lentis-88 taisteli tasan päisesti otteluvuorosta aina viidenteen erään asti Raahen Lentopalloa vastaan naisten 2-sarjassa. Viides erä oli kuitenkin

liikaa kotijoukkue Lentiselle ja tappio tuli erin 2-3 (21-25, 25-23, 25-23, 20-25, 9-15).

-Tasaista vääntöä oli kyllä neljä erää, mutta viidennessä olimme vastaan tulijoita. Se erä ratkesi heti alussa eikä meillä ollut enää jakoa, Lentis-88:n valmentaja Tuomas Postila huokaili.

Postila oli kuitenkin osittain tyytyväinen joukkueensa edesottamuksiin. Toisen ja kolmannen erän torniolaiset käänisivät kahden pisteen erolla edukseen.

-RaLePa on kuitenkin astetta kovempi joukkue kuin esimerkiksi Kisko, Postila selvitti.

Oulun Kisko haki avausottelussa Lentikseltä pisteet puhtaalla 3-0 -voitolla.

-RaLePaa vastaan harmittaase, että otteluvoitto oli kuitenkin niin lähellä, Postila jatkoi.

Passari Silja Lahti, 14, paljettiin kotijoukkueen parhaana pelaajana.

Myös Sonja Höynälä, 15,

esitti hyviä teitoita ja kokenut Mari Tuomaala, 26, piti joukkuetta pystyssä tiukoissa paikoissa.

Tänään sunnuntaina Lentiksen naiset jatkavat sarjapelejä Oulussa jossa vastaan asettuu paikallisen NMKY:n 2-joukkue.

Lentis-88:n naiset alavireisenä

LENTOPALLO Tornion Lentis-88:n naisten lentopallon 2-sarjan joukkueen terävin vire oli kateissa Putaan hallilla Utajärven Urheilijoita vastaan.

Kotijoukkueen 1-3 tappio tuli erin 13-25, 21-25, 25-21, 20-25.

-Peli ei lähtenyt kunnolla käyntiin oikein missään vaiheessa. Otteissa oli jännittämistä ja sen myötä tuli turhan paljon virheitä, harmitteli Lentiksen valmentaja Tuomas Postila.

Vierasjoukkueen ikärykennä oli samanlainen kuin Lentiksellä eli nuorta kaarta täydennettynä parilla kokeneemmalla pelaajalla. Utajärvi kunnostautui erityisesti puolustuspeleissään. JL

Postila uskoo Lentis-88:n parantavan

LENTOPALLO Lentis-88:n naiset hävisivät kotonaan Oulun NMKY:n 40+ -joukkueelle suoraan kolmessa erässä 0-3 (24-26, 21-25, 20-25). Torniolaisilla on tältä kaudelta vain yksi voitto plakkarissa, mutta valmentaja Tuomas Postila ei ole huolestunut.

-Hyvällä tiellä olemme. Niin kauan kuin harjoituksissa riittää porukkaa ja henki on hyvä, niin menemme varmasti eteenpäin. Pelinrakentelua meidän pitää kehittää, jotta pääsemme hyökkäämään paremmin. Mutta tämä kaikki tulee ajan kanssa. Hetkessä joukkue ei ole valmis.

Oululaisia vastaan Lentis ei saanut palloa poikki, vaikka oli hyviäkin paikkoja hyökätä. Ensimmäisessä erässä torniolaisilla oli kaksi eräpalloakin.

-Meidän pitää tehdä hirveästi töitä, että saamme pallon "kuolemaan", Postila tuskailee.

Myös toisessa ja kolmannessa erässä Lentiksellä oli mahdollisuutensa, mutta kokemus vei tällä kertaa voiton nuoruudesta. Kentän paras oli Oulun nuorin pelaaja, 40-vuotias, Soile Ketolainen. Lentiksen puolestaan 15-vuotias Sonja Höynälä.

-Harmittaa vähän, sillä tästä pelistä olisi ollut pisteet otettavissa, Postila vielä totesi. TJ

Lentis-88:n naiset saivat kylmää kyytiä

LENTOPALLO Tornion Lentis-88:n naiset joutuivat Oulunsalossa kylmään kyytiin. Oulunsalon Vasaman 2-joukkue voitti 2-sarjan ottelussa Lentiksen erin 3-0. Erälukemat olivat murskaavat 25-12, 25-14, 25-17.

-Paransimme erä erältä. Tasaisen taulukon mukaan olisimme jo voittaneet kuudenten tai seitsemännen erän, Lentis-88:n naisjoukkueen valmentaja Tuomas Postila sutkautti.

Lentis-88:n nuorisokaarti pelasi ottelussa kohtuullisesti, mutta tällä kertaa ne pari harvaa kokenempää pelaajaa ei ollut terävimmillään. Silti Postila näki ottelussa myös positiivisia puolia.

-Läskiksi emme lyöneet missään vaiheessa. Vastassa oli vain liian kova porukka.

-Vastustaja pelasi jatkopallot paremmin. He saivat puolustuspalloja pelattua passarille ja pääsivät hyökkäämään keskeltä tai laidasta, sieltä mistä halusivat, Postila jatkoi.

Tänään sunnuntaina Lentiksen naiset jatkavat sarjaa kotisalissaan Putaalla. Vastaan tulee Oulun NMKY:n 40+ -joukkue. TJ

Lentiksen naisten vastaanotto petti

Lentopallo

JUHA LAMPELA
Oulu

Tornion Lentis-88:n naisten 2-sarjan joukkueen vastaanotti onnahteli sunnuntaina Oulussa Oulun Heitto vastaan.

Kotijoukkue ottikin voiton suoraan kolmessa erässä erälukemien ollessa 25-16, 25-15 ja 25-9.

- Ei vain saatu palloa nousemaan, vaikka vastustajan

aloitussyötöt eivät olleet mitenkään vaikeita, Lentiksen valmentaja Tuomas Postila totesi.

Myös vaikeus erien alussa kostautui.

- Ensimmäisessä erässäkin nousimme mukaan peliin 0-8 tappioasemasta. Kaiken kaikkiaan helppoja palloja-kin tunaroiitiin turhan helposti, Postila harmitteli.

Postilalta kehuja sai Oona Rautio, joka pelasi ensimmäisen täyden ottelun passarina.

Lentiksen naiset pahasti alakynnessä

LENTOPALLO Tornion Lentis-88:n naisjoukkueelle kävi lauantaina naisten 2-sarjan ottelussa Kempeleellä kuin entiselle keksijälle.

- Näinhän se oli, että kotona homma toimi, mutta sitten ei kun lähdettiin muualle esittelemään, tuumaili Lentiksen valmentaja Tuomas Postila.

Kempeleen Lentopallon kakkosjoukkue otti voiton suoraan kolmannessa erässä tylyin pistein 25-6, 25-2, 25-13.

Lentiksen riveissä oli kokoon Mari Tuomaalan kokoinen aukko.

- Ei Marin poissaolo olisi saanut kuitenkaan näin paljon näkyä, Postila harmitteli.

Hyvän ottelun pelanteesta kotijoukkueesta erottui erityisesti hakkuri Marjo Päivärinta-Regina, joka iski palloja kenttään kovalla prosentilla. JL

Lentiksen puhti jäi Muhokselle

Lentopallo

JARI STOLT
Muhos/Oulu

Lentis-88:n naiset saivat lentopalloa koko rahan edestä, kun joukkue kohosi lauantaina ensin Muhos Volley-96:n ja myöhemmin illalla Oulun Kiskon. Muhoksella tuli tappio 3-2 (25-20, 20-25, 25-8, 16-26, 15-12) ja Oulussa Kisko voitti selvästi 3-0 (25-18, 25-18, 25-19).

- Paras puhti jäi Muhokselle. Tyttöjen kanssa puhuimme, että ainakaan kolme sarjaottelua ei suostuta koskaan saman päivän aikana pelaamaan. Olihan

tuossa toisessa pelissä paljon väsyneitä jalkoja kentällä, Lentiksen valmentaja Tuomas Postila kertasi.

Muhosta vastaan Lentiksen parhaana palkittiin Mari Tuomaala.

- Oikeastaan koko joukkue pelasi hyvin, mutta vielä lopussa puristettiin liikaa. Siihen meni voiton mahdollisuudet, Postila totesi.

Kiskoa vastaan paras hetki tuli, kun yleispelaaja meni hakkurin paikalle.

- Aino Vaaraniemi siirtyi ykköspaikalle ja onnistui iskussaan hyvin. Tällä keinoin yritin herätellä vähän joukkuetta. Se oli tämän ottelun sykkähdyttävien hetki, Postila sanoi.

Lentis-88 pelasi yhden hyvän erän

LENTOPALLO Tornion Lentis-88:n naiset kärsivät 1-3 (15-25, 22-25, 25-14, 17-25) kotitappion 2-sarjassa Oulun suun Heitolle. Kolmas erä oli Lentis-88:lle hyvä, mutta kaiken kaikkiaan OlsHe pelasi vahvan pelin.

- Kolmas erä oli meiltä kauden parasta peliämme. Toivotaan, että voittoja tulee vielä. Emme voi tyytyä siihen, että pelaamme hyvin vain yhden erän, Lentis-88:n naisten valmentaja Tuomas Postila mietiskeli.

Lentis-88:n vastaanottopeli toimi OlsHe:a vastaan kokonaisuudessa hyvin, sillä vastaanottoprosentti oli lähellä kuutta-

kymmentä. Sen sijaan hyökkäyspäässä torniolaiset eivät olleet tarpeeksi teräviä.

- Tällä pelillä olisimme voineet voittaa jonkun muun joukkueen, mutta emme OlsHe:a, Postila uskoi.

Lentiksen parhaana pelaajana palkittiin Eveliina Valtonen. Mari Tuomaala keräsi korkeimman pistesaaliin +14. Toisessa erässä passariksi tullut Oona Rautio onnistui myös.

Lentiksen naiset jatkavat sarjapelejä ensi lauantaina jolloin Putaan hallille vieraaksi saapuu Kempeleen 2-joukkue. TJ

Lentis-88:lle ei yhtään erää Oulusta

LENTOPALLO Kokemuksen tuoma rutiini ratkaisi naisten lentopallon 2-sarjan pelin Oulun NMKY 40+-joukkueen ja Tornion Lentis-88:n välillä lauantaina.

3-0 (25-15, 25-23, 25-21) voiton ottaneessa kotijoukkueessa kaikki pelaajat olivat yli 40-vuotiaita, kun taas vierasjoukkue oli vahvasti junioripitoinen.

- Ensimmäinen erä oli melkoista häsellystä. Kahdessa seuraavassa pistettiin sitten jo paremmin kamppoihin, Lentiksen valmentaja Tuomas Postila arvioi.

Lentiksen ykköspelaaja oli Eveliina Valtonen, joka iski palloa arkailematta kenttään vaikeistakin paikoista. JL

Lentis-88 hävisi sarjakakkoselle

Lentopallo

JUHA LAMPELA

Tornio

Tornion Lentis-88:sta ei ollut naisten lentopallon 2-sarjan pohjoislohkon kärkitaistelussa mukana olevan Kempeleen Lentopallon kakkosjoukkueen kaatajaksi.

0-3 (21-25, 14-25, 13-25) tappiolukemista löytyi kuitenkin jotakin hyvääkin.

- Kun kävimme Kempeleellä vieraspelissä, niin saimme koko ottelussa saman verran pisteitä kuin nyt avauserässä, vertaili

Lentis-88:n valmentaja Tuomas Postila.

Postila kiittelikin nuoria suojattejaan lupaavista otteista.

- Vastaanotto oli vahvin osa-alueemme, mutta vastustajalla se oli vielä pykälää varmempaa. Vastustajan kenttäpuolustus toimi kyllä hyvin, Postila kehaisi.

Lentiksen naiset matkustavat tänään vierasotteluun Utajärvelle. Lentiksen miesjoukkue kohtaa tänään kotisalissaan Napapiirin Palloketut kello 17 alkavassa ottelussa. Kauden tärkeimmässä koitoksessa ratkaistaan pitkälti se, kumpi joukkue jatkaa neljän joukossa ja karsintapeleissä.

Lentiksen naisille vierasvoitto

LENTOPALLO Tornion Lentis-88:n naisten 2-sarjan joukkue haki kauden kolmannen voittonsa Utajärveltä, jossa paikallinen Urheilijat taipui 2-3 (25-20, 22-25, 25-22, 21-25, 12-15) tappioon.

- Tämä oli kauden neljäs viisieräisemme ja niistä ensimmäinen, jonka saimme käännettyä voitoksi, huokasi Lentiksen valmentaja Tuomas Postila.

Vieraiden peliin tuli uutta ilmettä, kun Elina Rauhala siirrettiin avauserän jälkeen keskeltä laitaan.

Rauhala päätti hyökkäykseen hyvällä prosentilla ja iski monta tärkeää pistettä kahdessa viimeisessä erässä.

- Tällaisen ottelun käänttäminen voitoksi tekee hyvää nuoren joukkueen itseluottamukselle, Postila myhäili. JL

Lentiksen naisille kaksi tappiota

LENTOPALLO Tornion Lentiksen naisten 2-sarjajoukkueen vieraspelimatka Oulunsaloon ja Liminkaan ei kasvattanut joukkueen pistepottia.

Osva vei pisteet 3-0 (25-14, 25-22, 25-10). Liminkaa vastaan taisto oli tasaisempaa, vaikka erälukemat olivat samat 3-0 (25-22, 25-20, 25-23).

Lentiksen nuori joukkue ei ole vielä valmis viemään eriä tasokkaasti loppuun saakka.

- Erien loppupuolella pelaamme polttopalloa. Teemme helppoja virheitä ja vastustaja tulee rinnalle ja ohii. Sarjakakkosta OsVaa vastaan johdimme parhaimmillaan 7-2, joukkueen valmentaja Tuomas Postila kertoi.

Lentis pelaa viimeiset 2-sarjapelit kotisalissaan ensi viikonvaihteessa.

Vastus on kovin mahdollinen, sillä vieraisiksi saapuu kärkikalesikko Oulunsalon Vasama ja Muhos-Volley. JV

Lentiksen tytöille arvokasta kokemusta

LENTOPALLO Tornion Lentis-88:n nuori joukkue sai arvokasta kokemusta sunnuntaina päättyneestä naisten lentopallon 2-sarjasta.

Joukkueen kausi huipentui kovaan urakkaan, kun molemmat sarjan kärkijoukkueet tulivat eilen vieraksi Putaan halliin.

Aamupäivällä Lentis kärsi lohkokakkoselle Oulunsalon Vasamalle 0-3 (20-25, 10-25, 22-25) tappio.

Nousukarsintaan selvinnyt lohkovoitaja Muhos-Volley otti iltapäivällä niinkään voiton kotijoukkueesta suoraan kolmessa erässä pistein 25-16, 25-14, 25-14.

- Lähdimme sarjaan tavoitteena kehittyä ja oppia tuli varmasti paljon. Ihan kohtuullisesti pystyimme aika ajoin haastamaan myös kärkijoukkueita, kiitteli Lentiksen valmentaja Tuomas Postila suojaattejaan.

Lentis-88 sijoittui 12-joukkueisessa sarjassa toiseksi viimeiseksi kuudella pisteellä. Lohkojumbo Oulun NMKYU putosi 3-sarjaan. JL